Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 18 de maio de 2022 Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ADB4539F4D5C880295F6127C7AED4AE

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 024-2022 DE 18 DE MAIO DE 2022-  DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DE SECRETÁRIA

DE ADMINISTRAÇÃO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL

• PORTARIA Nº 025-2022 DE 18 DE MAIO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO CULTURAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ADB4539F4D5C880295F6127C7AED4AE

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

        Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
       TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

  CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098

PORTARIA Nº 024/2022 DE 18 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a exoneração para o

cargo de Diretor de Secretária de

Administração, desta Prefeitura

Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica

do Município de Terra Nova/BA.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica, o Sr. ALDO DA SILVA E SILVA, portador do RG nº 564377309,

exonerado do cargo de Diretor de Secretária de Administração, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, na estrutura desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 maio de 2022, revogando as disposições

em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 18 de maio de 2022.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E01F60B650A2BB41482E5415E5A3E4E1

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

        Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
       TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

  CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098

PORTARIA Nº 025/2022 DE 18 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação para o

cargo de Diretor de

Desenvolvimento Cultural, desta

Prefeitura Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica

do Município de Terra Nova/BA.

RESOLVE:

Art. 1º -Nomear, o Sr. HYAN FRANÇA DOS SANTOS, portador do RG nº

1353622967, para exercer o cargo de Diretor de Desenvolvimento Cultural, lotado na

estrutura desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

qualquer disposição em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 18 de maio de 2022.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E7E54349AA0593D7D7A5659EC8E39E

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2021

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 076/2021, firmado em 13/07/2021, com NOELIA
MARIA DE MENEZES ROCHA, Inscrito no CPF nº 432.029.775-04, Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato; Fundamento legal: Art. 57, II da lei nº 8.666/93; Vigência: 14/10/2021 a
14/12/2021; Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais), Assinatura: 14/10/2021, Éder São Pedro
Menezes-Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ADB4539F4D5C880295F6127C7AED4AE

		2022-05-18T14:32:37-0300